

Egerland Holding ApS

Tagholm 21
9400 Nørresundby
CVR-nr. 30572637

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2018

Dirigent

Navn: Solveig Wærness

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egerland Holding ApS
Tagholm 21
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 30572637
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Bettina Egerland

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 91 t.kr., og selskabets egenkapital udgør herefter 7.866 t.kr. pr. 31. december 2017.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har i året ydet skattefrit koncerntilskud til dattervirksomheden, Heimaey ApS, på 431 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(10.578)	(9.365)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		182.389	1.923.662
Andre finansielle indtægter	1	108.663	35.980
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(214.926)</u>	<u>(16.362)</u>
Resultat før skat		65.548	1.933.915
Skat af årets resultat		<u>25.485</u>	<u>(2.345)</u>
Årets resultat		<u>91.033</u>	<u>1.931.570</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		340.000	340.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(248.036)	248.036
Overført resultat		<u>(931)</u>	<u>1.343.534</u>
		<u>91.033</u>	<u>1.931.570</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.152.970	4.328.036
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>7.152.970</u>	<u>4.328.036</u>
Anlægsaktiver		<u>7.152.970</u>	<u>4.328.036</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.333.777	428.403
Tilgodehavende selskabsskat		39.459	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		151.544	584.769
Tilgodehavender		<u>1.524.780</u>	<u>1.013.172</u>
Likvide beholdninger		<u>2.842.532</u>	<u>8.999.656</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.367.312</u>	<u>10.012.828</u>
Aktiver		<u>11.520.282</u>	<u>14.340.864</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	248.036
Overført overskud eller underskud		7.275.509	7.276.440
Forslag til udbytte for regnskabsåret		340.000	340.000
Egenkapital		7.865.509	8.114.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.578.255	5.677.364
Skyldig selskabsskat		0	515.114
Skyldige sambeskatningsbidrag		69.518	0
Anden gæld		0	26.910
Kortfristede gældsforpligtelser		3.654.773	6.226.388
Gældsforpligtelser		3.654.773	6.226.388
Passiver		11.520.282	14.340.864
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	250.000	248.036	7.276.440	340.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(340.000)
Årets resultat	0	(248.036)	(931)	340.000
Egenkapital ultimo	250.000	0	7.275.509	340.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				8.114.476
Udbetalt ordinært udbytte				(340.000)
Årets resultat				91.033
Egenkapital ultimo				7.865.509

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	108.663	35.980
	108.663	35.980
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	213.922	15.958
Øvrige finansielle omkostninger	1.004	404
	214.926	16.362
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.080.000	0
Tilgange	50.000	4.000.000
Kostpris ultimo	4.130.000	4.000.000
Opskrivninger primo	248.036	0
Overførsler	(678.720)	0
Egenkapitalreguleringer	430.684	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Overførsler	678.720	0
Andel af årets resultat	182.389	0
Udbytte	(1.900.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	61.861	0
Nedskrivninger ultimo	(977.030)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.152.970	4.000.000

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Conscius A/S	Aalborg	A/S	100,0	2.453.093	442.988
Heimaey ApS	Nørresundby	ApS	100,0	699.876	(148.739)
Fyrsten ApS	Nørresundby	ApS	100,0	(61.861)	(111.861)

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har stillet sikkerhed for alt mellemværende mellem Conscius A/S og Nykredit. Der er pr. 31.12.2017 en nettogæld på 184.527 kr.

Selskabet har stillet sikkerhed for alt mellemværende mellem Fyrsten ApS og Nykredit. Der er pr. 31.12.2017 en nettogæld på 0 kr.
